重庆国际复合材料股份有限公司 2026 年公告

证券代码：301526 证券简称：国际复材 公告编号：2026-001

重庆国际复合材料股份有限公司

关于为全资子公司担保的进展公告

一、担保情况概述

重庆国际复合材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 3 月 26

日召开第三届董事会第七次会议、第三届监事会第五次会议，并于 2025年 4月

25日召开 2024年年度股东大会审议通过了《关于为全资、控股子公司提供 2025

年度对外担保额度预计的议案》，同意公司为合并报表范围内的全资子公司 CPIC

Brasil Fibras de Vidro Ltda.（以下简称“巴西公司”）申请综合授信（包括但不

限于办理人民币或外币流动资金贷款、项目贷款、贸易融资、银行承兑汇票、信

用证、保函、票据贴现、保理、融资租赁、出口押汇、外汇远期结售汇以及衍生

产品等相关业务）以及其他日常经营需要（包括但不限于履约担保、产品质量担

保）等提供担保，提供担保的形式包括但不限于信用担保（含一般保证、连带责

任保证等）、抵押担保、质押担保或多种担保方式相结合等形式，预计担保额度

不超过 41,000.00万元人民币或等值外币。

具体内容详见公司 2025年 3月 27日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

刊登的《重庆国际复合材料股份有限公司关于为全资、控股子公司提供 2025年

度对外担保额度预计的公告》（公告编号：2025-021）。

二、担保进展情况

2026年 1月 15日，公司与中国光大银行股份有限公司重庆分行签订了《保

证合同》，对巴西公司签署的《流动资金贷款合同》中本金 500.00 万美元的贷

款提供担保。

上述担保额度在公司股东会批准的额度范围之内。

三、被担保人的基本情况

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重庆国际复合材料股份有限公司 2026 年公告

巴西公司最近一年又一期的主要财务数据如下：

单位：万元

总资产 净资产 净利润

2024.12.31
（经审计）

2025.9.30
（未经审计）

2024.12.31
（经审计）

2025.9.30
（未经审计）

2024.12.31
（经审计）

2025.9.30
（未经审计）

87,778.31 92,760.59 34,370.98 34,220.61 -14,097.57 -3,668.81

四、保证合同主要内容

1、保证人：重庆国际复合材料股份有限公司

2、借款人：CPIC Brasil Fibras de Vidro Ltda.

3、债权人：中国光大银行股份有限公司重庆分行

4、保证方式：连带责任保证

5、担保金额：500.00万美元

6、保证期限：自具体授信业务合同或协议约定的授信人履行债务期限届满

之日起三年。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及合并报表范围内子公司担保额度总金额

304,000.00 万元，累计对外担保余额 96,802.89 万元，占公司最近一年经审计归

母净资产的 12.17%。公司及合并报表范围内子公司不存在对合并报表外单位提

供担保的情况。公司及合并报表范围内子公司无逾期担保，无涉及诉讼的担保事

项，不存在因担保被判决败诉而应承担损失的情形。

六、备查文件

《保证合同》。

名称 CPIC BRASIL FIBRAS DE VIDRO LTDA.

公司编号 08.670.308/0001-56

住所
Campinas a Tietê Highway - SP 101 / Km 40.5 - Corte Preto,
Capivari SP

注册资本 145,113,478雷亚尔

成立日期 2007年 2月 6日

主营业务 生产、销售玻璃纤维，为公司生产型子公司

股权结构
公司全资子公司 CPIC Brazil Holding B.V 持股 99.9999993%，公

司持股 0.0000007%

是否为失信被执行人 否

重庆国际复合材料股份有限公司 2026 年公告

特此公告。

重庆国际复合材料股份有限公司

董事会

2026 年 1 月 16 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2